
UCHWAŁA NR II/10/24 
RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI 

z dnia 8 maja 2024 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnych Gminy Międzyrzec Podlaski oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), w związku z  art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), § 
3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, ze zm.) Rada Gminy Międzyrzec 
Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy w Międzyrzecu 
Podlaskim za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową dla radnego: 

1) w wysokości - 1200 zł (słownie: tysiąc dwieście złotych); 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości – 2100 zł (słownie: dwa tysiące sto złotych); 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 1500 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych); 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 1500 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych). 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet ryczałtowych, o których mowa w ust. 1 uprawniony 
otrzymuje jedną dietę w najwyższej wysokości. 

§ 3. Wypłata diet, o których mowa w § 1, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 
dnia 10 następnego miesiąca,  na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady 
i komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy w Międzyrzecu Podlaskim lub przelewem na wskazane 
przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w  §2 ulega obniżeniu za każdą nieobecność na 
sesji Rady Gminy o kwotę 400 zł, natomiast za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest 
członkiem o kwotę 100 zł. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji 
lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 5. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego wymiar miesięcznej diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 6. 1. Zwrot kosztów podróży służbowej radnych określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66 poz. 800 ze zm.). 

2. W  przypadku podróży służbowej odbywanej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Międzyrzec Podlaski rademu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden 
kilometr przebiegu pojazdu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, 
ze. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B20A6EA-22D4-434F-8036-A8963EB90719. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVII/265/21 Rady Gminy Międzyrzec Podlaski z dnia 26 listopada 2021 roku 
w sprawie  ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnych Gminy Międzyrzec Podlaski oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Międzyrzec Podlaski. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Pietruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B20A6EA-22D4-434F-8036-A8963EB90719. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/10/24 RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI z dnia 8 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-10T06:57:38+0200




